ASR, Paesi stranieri (sec. XVII-XVIII), Busta 12, fasc. 14, s. 263-264 nr 16 A (*Provisio apostolica abbatiae Bledzoviensis, facta anno 1684*). Zob. również: tamże, s. 264-265 nr 16 B;

<sup>2</sup> Por.: *Wypisy źródłowe do biografii polskich biskupów i opatów z czasów Rzeczypospolitej Obojga Narodów oraz niewoli narodowej doby zaborów (XVI-XIX w.)*, wyd. K.R. Prokop, cz. 11, „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne”, 98 (2012) s. 365 nr 1. Także: *Nekrolog klasztoru cystersów w Paradyżu (Archiwum Państwowe w Poznaniu • Cystersi • Paradyż 15)*, wyd. R. Witkowski w: *Monastica Polonorum. Fontes et studia*, t. 1, red. A.M. Wyrwa, R. Witkowski, t. 1, Warszawa 2009, s. 108 (tamże przyp. 67); Z. Iwicki, *Konwent oliwski (1186-1831). Leksykon biograficzny i nie tylko*, Gdańsk-Pelplin 2010, s. 188-189.

ASV, Miscellanea, Armadia I, vol. 84, k. 372v-373r nr 16 (*Provisio apostolica abbatiae Bledzoviensis facta monacho anno 1684*).

Bledzoviensis abbatia, Ordinis Cisterciensis, Posnaniensis dioecesis, vacans anno 1684, de mense Septembri, per obitum Christophori Sokolnicki, abbati regularis, petita fuit in commendam a Domine Joanne Gninski, vicecancellario Regni, vigore nominationis regiae et iurispatronatus praetensi ad dictam abbatiam sed fuit ipsi denegata [...]. Unde fuit postea collata a Sede Apostolica [...] Casimiro Bialoblodzki, monacho, sub datum: Romae, anno 1685, quarto Idus Martii. Antequam autem expeditae essent literae apostolicae mortuus est idem vicecancellarius de mense Maii eiusdem anni, post cuius obitum alius Joannes Kurdwanowski, Regni magnus notarius, praesentatus a rege ad eandem abbatiam, qui cum instetisset sibi concedendi dictam abbatiam in commendam vigore iurispatronatus, [...] obtinuit negativam [...]. Et sic fuerunt expeditae literae apostolicae ad favorem dicti Casimiri monachi [...], [qui] immissus fuit in possessionem eiusdem abbatiae 24. Aprilis 1686.

ASR, Paesi stranieri (sec. XVII-XVIII), Busta 12, fasc. 14, s. 191-192. Zob. również: tamże, s. 29 § I („Monasterium Bledzoviense, dioecesis Posnaniensis. De quo fuit provisus in abbatem regularem 1685 in Martio P.D. Casimirus Bialoblocki”).

*Bidziński Celestyn opat (Płock)*

*pro wizja papieska 21 XI 1690<sup>3</sup>*

Plocensis abbatia S. Adalberti, Ordinis S. Benedicti, Plocensis civitatis, vacans anno 1688 per assecutionem episcopatus Posnaniensis obtenti ab Illustrissimo Domino Stanislao Wytwicki [Witwicki] (qui dictam abbatiam obtinuerat in commendam cum decreto revertendi in titulum), reducta fuit in titulum a sanctae memoriae Alexandro VIII. et collata [...] Patri Caelestino Bidzinski, monacho eiusdem Ordinis, sub datum: Romae, anno 1690, undecimo Kalendas Decembris, et successive fuit etiam collata in commendam Reverendissimo Stanislao Buglevski, ad regiam praesentationem. [...] Sed Pater Bidzinski timuit suae provisionis bullas expeditae ob litem contra dictam commendam, non valens eandem sustinere litem.